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capito Berlin  Büro für barrierefreie Information 

Unsere Leistungen 

Übertragung von Texten in das »Leicht Lesen«-Format 

 Übertragung von Texten in die Verständlichkeitsstufen A1, A2 oder B1 

 Verständlichkeitsprüfung mit drei bis fünf Personen aus der Zielgruppe (Prüfgruppe) 

 Aufbereitung als barrierefreie Word-Datei, ohne Grafik und Layout 

 Auszeichnung mit dem »Leicht Lesen«-Gütesiegel, zertifiziert vom TÜV Austria 

Seitenpreis 1 (bis 5 Normseiten*)      140,00 Euro 

Seitenpreis 2 (zwischen 5 und 10 Normseiten*)    135,00 Euro 

Seitenpreis 3 (über 10 Normseiten*)      130,00 Euro 

zzgl. 19 % MwSt. 

* eine Normseite entspricht 1.800 Zeichen (inkl. Leerzeichen) 

Website-Aufbereitung gemäß BITV 2.0 (Barrierefreie-Informationstechnik-Verordnung) 

 Aufbereitung von Informationen zu den Inhalten und zur Nutzung der Website  

(z. B. Navigationbeschreibung) in die Verständlichkeitsstufe A2 

 Verständlichkeitsprüfung mit drei bis fünf Personen aus der Zielgruppe (Prüfgruppe) 

 Beratung zur barrierefreien Einbindung der Website-Inhalte in Leichter Sprache 

 Auszeichnung mit dem »Leicht Lesen«-Gütesiegel, zertifiziert vom TÜV Austria 

Preis (nach Aufwand bzw. Komplexität der Website)   ab 650,00 Euro 

zzgl. 19 % MwSt. 

Überarbeitung von Texten und Beratung zu barrierefreien Informationsprodukten 

 redaktionelle Aufbereitung des Textes in die Verständnisstufen A1, A2 oder B1 

 Prüfung anhand der Kriterien des »Leicht Lesen«-Formats 

 Beratung zur barrierefreien Gestaltung und allgemeine Projektberatung 

Preis je Stunde (nach Aufwand)      ab 60,00 Euro 

zzgl. 19 % MwSt. 

Durchführen einer Prüfgruppe* 

 Verständlichkeitsprüfung eines leicht verständlichen Textes oder Informationsprodukts 

im Print- oder Online-Prototypen mit drei bis fünf Personen aus der Zielgruppe 

Preis je Stunde (nach Aufwand)       145,00 Euro 

zzgl. 19 % MwSt. 

* inkl. 30 Minuten redaktionelle Aufbereitung des Ausgangsmaterials 
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Gestaltung von Drucksachen 

 Bild- und Gestaltungskonzept      ab 200,00 Euro 

 Bild (Zeichnung, Grafik, Montage) mit einfachem Nutzungsrecht  ab 65,00 Euro 

 Gestaltung und Druckvorbereitung einer Seite    ab 60,00 Euro 

zzgl. 19 % MwSt. 

Workshops 

 maximal 15 Teilnehmer/innen 

 Bereitsstellung von Materialien 

6 Lerneinheiten à 45 Minuten       750,00 Euro 

8 Lerneinheiten à 45 Minuten       1.000,00 Euro 

umsatzsteuerbefreit nach § 4 Nr. 22a UStG 

zzgl. Reisekosten 

capito Lehrgang »Leicht Lesen« 

 maximal 15 Teilnehmer/innen 

 110 Lerneinheiten à 45 Minuten 

davon 70 Lerneinheiten Präsenzzeit, 40 Online-Lerneinheiten  

 inklusive Materialien (print und digital) 

 Lehrgangstermine: erste Präsenzwoche: 18. bis 22. Februar 2019 

zweite Präsenzwoche: 3. bis 7. Juni 2019 

Preis je Teilnehmer/in        2.273,00 Euro 

inkl. 2.154 € Fortbildungsgebühr (umsatzsteuerbefreit nach § 4 Nr. 22a UStG) 

sowie 119 € Verpflegung (inkl. 19% MwSt.) 

 

Kontakt 

capito Berlin c/o die reha e.v. 

Weydemeyerstraße 2/2a | 10178 Berlin 

030 293 41 32 11 

capito@diereha.de 


